
ANO V - CRIXAS, QUARTA - FE IRA, 24 DE ABRIL DE 2024 - N O 264

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE CRIXAS - TO

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 004/2024

Processo nº 011/2024
Pregão Presencial R. de preço nº 004/2024
Ata de Registro de Preço nº. 004/2024
Validade 12 meses

Aos 17 dias do mês de Março do ano de 2024, como ÓRGÃO 
GERENCIADOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRIXÁS DO 
TOCANTINS, inscrito no CNPJ sob o nº 12.463.676/0001-09 sito à 
Av. Marechal Rondon, s/nº, Centro – Crixás do Tocantins – TO, CEP: 
77463-000 – Crixás do Tocantins – TO, representado pela sua Gestora 
o Sra. LUZENIRA AIRES DE SANTANA, brasileira, portadora do CPF 
Nº. 954.088.511-68, residente e domiciliado nesta cidade de Crixás do 
Tocantins - TO, neste ato representado pelo Senhor FRANKES NAIT 
SILVA RIBEIRO, Pregoeiro da Prefeitura, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA 
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Resolve:

Registrar os preços para a Execução dos Serviços ou aquisições a 
seguir relacionados, proveniente da sessão pública do pregão de forma 
presencial r. de preços n.º 004/2024, sucedido em 10 de Abril de 2024, 
às 11:30 hs.

WR DISTRIBUIDORA LTDA -ME  CNPJ: 26.758.134/0001-60
Perfazendo assim um valor global nos itens de R$ 188.498,96 (cento e 
oitenta e oito mil e quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e seis 
centavos), valores estes que se encontram dentro do estimado pela 
Secretaria solicitante.

DO FUNDAMENTO LEGAL

A presente Ata decorre da Homologação da Sra. Gestora, LUZENIRA 
AIRES DE SANTANA, constantes nos autos do processo acima citado, 
na forma da Lei nº 14.133/2021. 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRIXÁS - Estado do Tocantins, 
no dia 17 de Abril de 2024.

LUZENIRA AIRES DE SANTANA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE

         
EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

E ADJUDICAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Crixás, Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições Legais, e, considerando o resultado da 
licitação PREGÃO R. DE PREÇOS abaixo especificado; considerando 
o disposto na Lei 14.133/2021;

 
RESOLVE:

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL R. DE 
PREÇOS Nº 004/2024 e PROCESSO Nº 011/2024, expedido em 18 de 
Março de 2024, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA O FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE. Por estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Adjudicar o licitante vencedor do certame com menor preço por item 
conforme segue: 

WR DISTRIBUIDORA LTDA -ME  CNPJ: 26.758.134/0001-60

Perfazendo assim um valor global nos itens de R$ 188.498,96 (cento e 
oitenta e oito mil e quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e seis 
centavos), valores estes que se encontram dentro do estimado pela 
Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a 
administração do Município.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Fundo Municipal de Saúde de Crixás - TO, aos 17 dias do mês de Abril 
de 2024.

LUZENIRA AIRES DE SANTANA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE


